
Resolución Gerencial General Regional N° 
Gobierno Regional del Callao-GGR 

008 -2020 

Callao, n ENUOZO 

VISTOS, el Oficio W217-2020-GRC/DIRESA/DG, Informe W113-2020-GRC/GA-ORH, y; 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional W442 de fecha 01 de octubre del 2019, se delega 

al Gerente General Regional la facultad de designar a los funcionarios de la Dirección Regional 

de Educación del Callao; de la Dirección Regional de Salud del Callao y de la Direcc ión Regional 

de Trabajo y Promoción del Empleo del Callao; 

Que, con Oficio W217-2020-GRC/DIRESA/DG de fecha 15 de enero de 2020, la Directora 

Regional (e) de la Dirección Regional de Sa!.:.Jd del Callao, solicitó dar término a la designación de 

la Ing. Patricia Carol Nonato La Cruz, efectuada a través de Resolución Gerencial General 

Regional W255 -2019 del 23 de septiembre de 2019, rectificada con Resolución Gerencial 

General Regional W269-2019 del 03 de octubre del 2019, en el cargo de confianza de Jefe de la 

Oficina Ejecutiva de Administración de la DIRESA - CALLAO del Gobierno Regional del Callao, 

proponiendo se designe en su lugar al Mg. Wilfredo Emilio Pisconte Espino, en el indicado cargo; 

Que, con Informe Wl13-2020-GRC/GA/ORH, el Jefe de la Ofici na de Recursos Humanos, señala 

que el Mg. Wilfredo Emilio Pisconte Espino, cumple con el perfil requerido para ocupar el cargo 

de Jefe de la Oficina Ejecutiva de Administración de la Dirección Regional de Salud del Callao -

DIRESA CALLAO, del Gobierno Regional del Callao; 

Que, de acuerdo al ejercicio de las facultades conferidas delegadas mediante Resolución 

Ejecutiva Regional W442 de fecha 01 de octubre del 2019; contando con el visto de la Gerencia 

de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Callao . 

SE RESUELVE 

ARTícULO PRIMERO. - DAR POR CONCLUIDA, la designación de la Ing. PATRICIA CAROL 

NONATO LA CRUZ, en el cargo de Jefa de la Oficina Ejecutiva de Administración de la Dirección 

Regional de Salud, del Gobierno Regional del Callao . 
.!. -' .; 

ARTICULO SEGUNDO. - DESIGNAR a partir de la fecha, al Mg. WILFREDO EMILIO PISCONTE 

ESPINO, en el cargo de confianza de Jefe de la Oficina Ejecutiva de Administración de la Dirección 

Regional de Salud del Callao - DIRESA CALLAO, del Gobierno Regional del Callao. 

ARTícULO TERCERO. - ENCARGAR a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo, cumpla con 

not ificar debidamente la presente Resolución. 
~l·l~ FIE'·OE.i.:·¿R··..;:..f~ I Lo: LAJ"';U,\:t:r'iL, 

":EGiONAl DEL C~LA~ INAL DEL GOBIERNe 

REGISTRESE. COMUNIQUESE y CÚMPLASE 


